At enim uero, pecunia, qua eiusmodi librorum apparatus acquiri possit, unde exigenda tibi uidetur? Res omnis confici optime poterit sic, ut, quicunque alumnorum nostrorum utilissimo huic instituto adscripti esse uelint, symbolas inuicem conferant ad ualidissima fundamenta huic ipsi instituto iacienda, & societate ipsa recte constituta, singulo quoque mense pecuniola quedam faciat soluenda, ut copiosior sensim paullatimque comparari possit librorum copia. Sciant præterea iuuenes, qui nostra iam quidem utuntur disciplina, deceim abhinc annis Gymnasii huius alumnos, suo ipsorum studio incitatos, uno animo eiusmodi iniuste foedus, & ego ipse intime lator, quotiescumque (nam & ego adstrictus fui huius societatis uinculo) insignis illius sollertia, cuius uel in urbe nostra plures inueniuntur adhuc testes, recordor. Estote igitur & Vos, qui iam superioris ordinis ciuibus nomina Vestra dedistis, eodem ardore maeti eademque sedulitate, eorumque, qui antea in Gymnasio nostro uacarunt literis, illustrissimo exemplo ad eandem rem aggrediendam incitamini. Suberrimi huius incepit lubentissimo animo me profiteor auctorem, & si Vos mihi non defueritis ipsi, omni cura de eo me elaboraturum esse spondeo, ut aliquo temporis spatio præterlapsò Vos ipsi intelligatis, ea, quam Vobis monstrauerim, via literis Vestris maxima accessisse incrementa. Iam publico prouocati estis a me, doctore Vestro; Vestrum igitur est, ut spem, quam de Vobis omnibus conceptam habeo, non sustineatis modo, uerum etiam longe supereritis. Quid enim, nonne maxime indecorum Vobis uidetur, maiorum sedulitate uinci?

Quibus omnibus has preces adiicere non dubitau. Res omnis, quam hic usque proposui, si haud improbanda uideatur Lectoribus Doctissimis, quorum in urbe nostra haud exiguus resperitur numerus, eos rogatos uelim, ut, de consilio, quod specto, in egritate persuasissimi, huius societatis constitutionem prolixa liberalitate Sua sustentare dignentur, Ipsaque sanctissime policeor, in iuuenes nostros eorumque literas si tam benigno fuerint animo, de optimo huius benignitatis usu me non solum esse cogitatum, uerum etiam opportunitate data diligentissimam rationem redditurum de pecunia, quæ mihi forsitan contigerit, collatione. Scholarum enim flos si in dies latius efflorecere debeat, & doctorum & alumnorum rebus quovis modo succurratur, necesse est.

His editum mihi parare uolui ad Lectorum Honoratissimorum animos. Memoria Perilliustris Seligmanni, Polonorum Regis & Principis Electoris Saxoniae quondam a consiliis sanctioribus & Consulis de Zittauensium Ciuitate longe Meritissimi, crastino die pro ordine Collegii nostri a me instauranda est. Omni igitur, qua par est, obseruantia humanitateque rogo, ut Magnificus Senatus, Sacrorum Ministri Venerabiles, Collegæ Clarissimi atque omnes Faustores Aestumatissimi, meæ, de clariori mentis humana illustratione, non extinguenda, sed quovis potius modo avenida, orationi beniuole interesse uelint,